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Au 1er décembre 2013

6 mois après le Master

En emploi Sans emploi et en recherche d'emploi

Nombre de diplômés FC : 15
Nombre de répondants FC : 9

Taux de réponse : 60 %

Régime d’inscription au Master :
9 en Formation Continue / Reprise d’études

GESTION DES RESSOURCES HUMAINES
FORMATION CONTINUE / REPRISE D’ETUDES

Situation au 1er décembre 2013 de la promotion 2011

Situation au 01/12/2013 selon poursuite d’études après le master

En Emploi
(N=9)

En recherche d’emploi
(N=0)

Avec poursuite d’études
après le master (N=0)*

- -

Sans poursuite d’études
après le master (N=9)

9 -

* Au cours des années 2011/12 et/ou 2012/2013 et/ou 2013/2014.

L’emploi après le master

Depuis la sortie du Master : Tous les répondants ont occupé au moins 1 emploi.

Nombre de mois travaillés :

Médiane : 26 Moyenne : 24,8 Minimum : 17 Maximum : 33

Au moment de l’enquête : Tous les répondants sont en emploi seul.

Situation au 1er décembre 2013 : FORMATION CONTINUE
9 en emploi

 Consultez la liste des structures

qui recrutent les diplômés de ce Master

www.univ-brest.fr/capavenir

Rubrique « Observatoire »

INSTITUT
D’ADMINISTRATION
DES ENTREPRISES

DROIT, ECONOMIE,
GESTION
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Caractéristiques des emplois au 1er décembre 2013
En emploi (N=9)

Type de contrat

 3 répondants recherchent activement un nouvel
emploi au moment de l’enquête.

Domaine d’activité de l’employeur

Administration publique (hors enseignement) 3

Santé humaine et action sociale

Dont Hébergement médic. pour enfants handicapés

Dont Hébergement médico-social et social

3

1

1

Industries (manufacturières, extractives et autres)

Fabrication d’emballages métalliques légers

Fabrication d’équipements de communication

2

1

1

Autres activités de service 1

Type d’employeur

Statut de l’emploi

Mode d’accès à l’emploi

Lieu de travail

Revenu net mensuel en Euros
(en France à temps plein)

Médiane 1900

Moyenne 1910

Minimum 1200

Maximum 3100

Evaluation de l’emploi
Adéquation Emploi / Master

Evaluation de l’emploi
Regards sur l’emploi

7

1

1

CDI

CDD

Fonctionnaire

4

3

1

1

Fonction publique

Entreprise privée

Société d'économie mixte

Association

4

4

1

Ingénieur, cadre,
profession libérale

Emploi de niveau
intermédiaire

Cat.A fonction
publique

5

1 1 1 1

Réponse à
une annonce

Candidature
spontanée

Réseau Concours Contacté par
l'entreprise,
un chasseur

de tête

7

1
1

Finistère

Bretagne (hors 29)

Ile de France

4

4

4

1 2 1

1

1

Spécialité de master

Niveau de formation

Tout à fait en adéquation
Plutôt
Peu
Pas du tout
Non réponse

2

6

3

4

1

1

2

3

4

2

1

1

1

1

1

1

1

1

Rémunération

Localisation emploi

Position dans hiérarchie

Responsabilités confiées

Tout à fait satisfait Plutôt
Peu Pas du tout
Non-réponse

Intitulés des postes occupés

Responsable ressources humaines (n=4)
Conseillère à l’emploi (n=3)

Adjoint de direction

 7 répondants travaillent à temps plein et 1 à

temps partiel (1 non réponse).

(1 non réponse)
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Poursuite d’études après le master (N=0)

Aucun répondant n’a poursuivi des études au cours des 3 années qui ont suivi
l’obtention du diplôme.

La recherche d’emploi depuis le master

 La recherche du 1
er

emploi (N=9)

Tous les répondants ont occupé au moins 1 emploi depuis l’obtention du master.

Durée de recherche active du 1er emploi (en mois) :

Médiane : 1 Moyenne : 2,3 Minimum : 0 Maximum : 9

 Aucun répondant n’est en recherche d’emploi au 1er décembre 2013

Caractéristiques des répondants

9 femmes

Toutes de nationalité française

Age médian à l’obtention du Master : 45 ans

Autres diplômes obtenus par les répondants
(niveau bac+4 ou plus)

- Diplôme d’Ingénieur en Microbiologie (1991)
- Magistère de Droit (1993)

- DEA Histoire (1995)

Série du BAC


